
27/2010. (XI. 25.) sz. önkormányzati rendelet 
az egyes önkormányzati rendeletekben meghatározott kiszabható pénzbírság legmagasabb 

összegével érintett önkormányzati rendeletek módosításáról   
 
 

Gödöllő Város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) 
bekezdésében, valamint a szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. tv. 16. § (2) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:   
 
 
1. §  A város címerének és zászlójának megalkotásáról, a címer és zászló használatáról szóló 1991. 

évi 27. (X.30.) számú önkormányzati rendelet 9. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„Szabálysértést követ el és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki a városi címert és zászlót 
engedély nélkül felhasználja.” 
 

 

2. §   A települési folyékony hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 1998. évi  27. (XII. 10.) sz. önkormányzati rendelet 17. § (1) 
bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„(1)  Aki e rendelet 3.§ (2) bekezdésében, 5.§ j, pontjában, 6.§ (1) bekezdésében, 7.§-ában, 9.§ (1), (4), 
(6) bekezdéseiben, 10.§-ában, 11.§-ában és 13.§-ában foglalt szabályokat megszegi, - amennyiben 
cselekménye vagy mulasztása nem bűncselekmény, illetve nem törvény, kormányrendelet által 
nevesített szabálysértés - a „települési folyékony hulladék gyűjtésére, szállítására és elhelyezésére 
vonatkozó helyi szabályok megszegése” szabálysértést valósítja meg és 50.000 Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható.” 

 
 
3. §  A taxiállomások igénybevételi rendjéről szóló 2000. évi 24. (X.13.) számú önkormányzati 

rendelet 8.§ (2) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 
„(2)  Aki az e rendelet szerint fenntartott taxiállomást a rendelet 4. §-ában írt engedély nélkül, illetve a 
6. §-ban előírt szabályok megsértésével használ, szabálysértést követ el és 50.000,- Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. Szabálysértés észlelése esetén a közterület-felügyelő a szabálysértővel 
szemben 3.000,- Ft-tól 20.000,- Ft-ig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve szabálysértési 
eljárást kezdeményezhet.”  
 
 
4. §  Gödöllő Város Önkormányzat Képviselő-testületének az épített értékek helyi védelméről szóló  

31/2003.  (XII. 15.) sz. rendelete 18. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(1) Aki védett helyi értéket megsemmisít, megrongál, rendeltetéstől eltérően használ, illetve azzal 
összefüggésben engedélyhez kötött tevékenységet engedély nélkül végez, aki a védett érték 
megjelölését eltávolítja, vagy megrongálja – amennyiben cselekménye súlyosabban nem minősül – 
szabálysértést követ el és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 
 

5. §  Gödöllő város helyi jelentőségű természeti területeinek és értékeinek védetté nyilvánításáról és 
a természetvédelem helyi szabályairól szóló 37/2004. évi (XII. 20.) számú önkormányzati 
rendelet 8. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép:  



 2 

 

„(1) Aki védett természeti értéket részben vagy egészben megsemmisít, megrongál, rendeltetéstől 
eltérően használ, illetve azzal összefüggésben engedélyhez kötött tevékenységet engedély nélkül végez 
– amennyiben cselekménye súlyosabban nem minősül – szabálysértést követ el és 50.000.- Ft-ig 
terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 
 

6. §   A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 31/2005. évi 
(X. 28.) számú önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés 
lép: 

 

„(1) Amennyiben súlyosabb cselekmény nem valósul meg, „a közterületi névtáblákkal, 
emléktáblákkal és házszámtáblákkal kapcsolatos helyi szabályok megszegése” szabálysértést követ el 
és 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki: 

a) házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével, vagy a közterületi névtábla 
kihelyezésének tűrésével kapcsolatos kötelezettségét megszegi, 

b) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát gondatlanul megrongál, eltakar, vagy 
bármely más módon a tájékoztató jellegét megszünteti, 

c) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát jogtalanul kihelyez, vagy eltávolít.” 

 

 
7. §   Gödöllő város közterületeinek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 16/2006. (VI. 

26.) számú önkormányzati rendelet 25. § (1) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(1)  Aki a közterületet az e rendeletben előírt hozzájárulás nélkül vagy attól eltérő módon, illetve azt 
meghaladó mértékben használja, a rendeletben szabályozott kötelezettségét megszegi – amennyiben 
cselekménye vagy mulasztása nem bűncselekmény és nem törvény vagy kormányrendelet által 
nevesített szabálysértés – „a közterület-használatra vonatkozó helyi szabályok megszegése” 
szabálysértést valósítja meg, amely miatt 50.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 
 
8. §   A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2007. (IX.14.) sz. önkormányzati 

rendelet 18. § (2) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép:  
 

„(2) Szabálysértést követ el – amennyiben cselekménye vagy mulasztása nem bűncselekmény és 
nem törvény vagy kormányrendelet által nevesített szabálysértés –, és 50.000 Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható az, aki: 

a) ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, engedély nélkül, temetőként ki nem jelölt 
területen halottat eltemet, 

b) a temetőben a temetési hely gazdálkodás szabályait megszegi, 

c) ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, a kiadott urnát tiltott helyen helyezi el, 

d) olyan magatartást tanúsít, amely a szertartások rendjét, a temetőlátogató közönség 
kegyeleti érzéseit sérti, a kegyeleti jog gyakorlását akadályozza, vagy gátolja, 

e) a köztemető területére elrendelt gépkocsi korlátozást vagy tilalmat megszegi, illetve nem a 
leírtak szerint közlekedik, 

f) a temetőbe állatot visz be, 



 3 

g) a tűzrakási tilalmat megszegi, 

h) a megváltott temetési helyen a temető üzemeltető hozzájárulása nélkül kerítést, illetve 
egyéb építményt helyez el, és azt az üzemeltető felszólítása ellenére sem távolítja el, 

i) a közvetlen veszélyt okozó síremlék, sírjel karbantartásáról, helyreállításáról a felhívás 
ellenére sem intézkedik, 

j) a sírkőmaradványok elszállítására irányuló felhívásnak nem tesz eleget, 

k) a megváltott temetési helyen túlterjeszkedő szegélykőt, síremléket, sírboltot vagy sírjelet a 
temető üzemeltetőjének felszólítása ellenére a megváltott temetési helyen túlterjeszkedve 
helyezi el, s ez által a szomszédos temetési helyeket akadályozza, 

l) a temető épületeit, valamint tartozékait – beleértve a sírokat, síremlékeket, parkokat és a 
növényzetet is – beszennyezi, 

m) a sírhelyek gondozása során keletkező hulladékot nem az üzemeltető által kijelölt tároló 
helyen helyezi el, 

n) a köztemető területén a talajt és gyepet engedély nélkül felássa és a növényeket máshová 
viszi, illetőleg a temető területéről földet kivisz, 

o) az urnafal körül sírhalmot emel, vagy növényzetet telepít, sírhelyet helyez el, 

p) a köztemetőben hétköznap 700 óra előtt és 1800 óra után vagy szombaton, vasárnap és 
ünnepnapon síremlékekkel, sírbolttal kapcsolatos vagy egyéb sírköves kivitelezői munkát 
vagy szakipari munkát végez, 

q) egyéb jelen rendeletben vagy a kegyeleti közszolgáltatási szerződésben meghatározott 
tevékenységet a szabályoktól eltérően gyakorol.” 

 

 
9. §   Az állatok tartásáról szóló 28/ 2008. (X. 27.) sz. önkormányzati rendelet 20. § (1) 

bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„(1) Aki jelen rendelet 4. § (3)-(4), 6. § (1), 6. § (3)-(5), 9. § (6), (8), 10. § (6), 13. § (6), 14. § (2)-(3), 
(5), (7)-(8), 16. § (1)-(2), (5), bekezdésében foglalt valamely rendelkezést megszegi – amennyiben 
cselekménye vagy mulasztása nem bűncselekmény, és nem törvény, kormányrendelet által nevesített 
szabálysértés – „az állatok tartására vonatkozó helyi szabályok megszegése” szabálysértést követ el és 
50.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.”  
 
 
10. §  A közterületek és az egyes, nem közterületnek minősülő ingatlanok tisztántartásáról, állagának 

megóvásáról szóló 29/ 2008. (X. 27.)  sz. önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdésének 
helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„ (1) Aki e rendeletben foglaltakat megszegi, kivéve a 7. §-ban foglaltakat, – amennyiben 
cselekménye, vagy mulasztása nem bűncselekmény és nem törvény, vagy kormányrendelet által 
nevesített szabálysértés – “a köztisztaság biztosítására vonatkozó helyi szabályok megszegése” 
szabálysértést valósítja meg, amely miatt 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 
 
11. §  A települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és annak kötelező 

igénybevételéről szóló 8/2009. (III.27.) sz. önkormányzati rendelet 18. § (1) bekezdésének 
helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 



 4 

„(1) Aki: 

a.) a gyűjtőedény tisztántartási és fertőtlenítési kötelezettségét elmulasztja; 

b.) gyűjtőedényt rendeltetéstől eltérően használ, nem háztartási hulladékot rak a tartályba, 
rothadó, bűzös hulladék elszállításáról és ártalmatlanításáról nem gondoskodik; 

c.) gyűjtőedény mellé – a szolgáltatótól vásárolt, jelzett zsák kivételével – hulladékot helyez 
ki; 

d.) a lomtalanításra a közszolgáltató által megjelölt és kihirdetett időponttól eltérő időben 
helyez ki lomhulladékot; 

e.) a zöldhulladék begyűjtés során nem biológiailag bontható hulladékot helyez ki. 

amennyiben cselekménye, vagy mulasztása nem bűncselekmény és nem törvény, vagy 
kormányrendelet által nevesített szabálysértés "a köztisztaság biztosítására vonatkozó helyi szabályok 
megszegése" szabálysértést valósítja meg, amely miatt 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 
 

12. §  (1) Ezen rendelet 2010. december 01-től lép hatályba. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a helyszíni bírságok összegével érintett 
önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 31/2008. (X.27.) sz. önkormányzati 
rendelet 5. § alábbi rendelkezése hatályát veszti: 

„(3) Szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki a védett érték 
megjelölését eltávolítja, vagy megrongálja.” 

 

Gödöllő, 2010. november 25. 

 

 

Dr. Gémesi György sk.    Dr. Nánási Éva  sk.  

polgármester         címzetes főjegyző  

 

 
 


